事  務  連  絡

                             平成２８年１０月２６日

（公社）日本測量協会 会長 殿

                            総 務 部 長

       海外渡航の際の「たびレジ」登録の励行について（依頼）

標記について、平成２８年１０月１７日付国官危管第１７号をもって国土交通省大臣

官房長から別添の通り依頼がありましたので、海外に渡航（出張及び私的渡航）する際に

は、「たびレジ」（注）への登録を励行いただくよう関係者及び会員等に周知願います。

（注）短期（３か月未満）の海外渡航者が、あらかじめ外務省に旅程・滞在先・連絡先

等を登録することにより、①渡航先の安全情報と②緊急時の安否確認連絡を受け取るこ

とができる制度。

【問い合わせ先】

総務部建設専門官 田宮

（直通）029-864-6900

総務部総務課総務係長 綿引

（直通）029-864-4148